777

ELEKTRO REDES S.A.

CNPJ/MF N° 02.328.280/0001-97
COMPANHIA ABERTA
NIRE 35.300.153.570

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA ELEKTRO

REDES S.A., REALIZADA EM 15 DE MAIO DE 2020

DATA, HORA E LOCAL: Aos 15 (quinze) dias do mês de maio do ano de 2020 (dois mil e
vinte), às 08:00h, por escrito e sem sessão. PRESENÇA: Presente todos os Conselheiros da
Companhia, os Srs. Armando Martínez Martínez, José Izaguirre Nazar, Mário José Ruiz-
Tagle Larrain e Vicente Donizeti dos Santos. CONVOCAÇÃO: Convocações endereçadas
aos senhores Conselheiros da Companhia por correio eletrônico, nos termos do Estatuto
Social. MESA: Armando Martínez Martínez - Presidente e Denise Gutierrez Faria -
Secretária. ORDEM DO DIA: Informações e deliberações acerca dos seguintes assuntos:
(1) Processos de Compras. DELIBERAÇÕES: Dando-se início aos trabalhos, sendo
abordado o item (1) da Ordem do Dia, os senhores Conselheiros aprovaram, por
unanimidade, os seguintes Processos de Compras: (i) Aditivos de Prazo e Valor aos
Contratos de Serviços que dão Suporte Atualmente as Atividades do Modelo Âncora
para ELEKTRO (SRM 742041, 778483, 759850, 756288 e 732474) - Aditivos de valor e
prazo aos contratos de serviços que dão suporte atualmente as atividades do modelo âncora
para ELEKTRO (SRM 742041, 778483, 759850, 756288 e 732474) com as empresas
ENERGEC, B.TOBACE, C&F, MAGUETA, RR CONSTRUTORA e SINERGIA, conforme
indicado abaixo:

(ii) Aquisição Bianual de Estruturas Metálicas para Subtransmissão (SRM 798947) -
Adjudicação da empresa BBBB, Sae Towers Brasil pelo preço total adjudicado de R$
36.812.746,04, para  fornecimento de Estruturas Metálicas para ELEKTRO, pelo período de
24 meses (SRM 798947), conforme quadro abaixo:
SRM 798947 Valor ICMS Base Fornecedor (R$)

CONTRATANTE FORNECEDOR CNPJ ICMS Total Base Fornecedor Total Equalizado

ELEKTRO SAE TOWERS 07.758.028/0001-31 7% 34.048.044,80                 36.090.927,49          36.812.746,04

TOTAL R$ 34.048.044,80                 36.090.927,49          36.812.746,04

Total com Previsão

de Reajuste

ENCERRAMENTO E ASSINATURA DA ATA: Fica registrado que os materiais pertinentes
aos itens da Ordem do Dia encontram-se arquivados na sede da Companhia. Foi, então,
declarada como encerrada a reunião e lavrada a presente ata no livro próprio, a qual foi lida
e assinada pelos senhores Conselheiros presentes.

Campinas, 15 de maio de 2020.

778

______________________________  _______________________________
Armando Martínez Martínez   Denise Gutierrez Faria
Presidente do Conselho    Secretária

_______________________________  _______________________________
José Izaguirre Nazar    Mario José Ruiz-Tagle Larrain
Conselheiro                Conselheiro

_______________________________
Vicente Donizeti dos Santos
Conselheiro Representante dos Empregados